blicis Ecclesiae Negotiis, Nuntiatura Apostolica in Italia et Confe

rentia Episcopalis huius nationis. 

Quod autem effecit ut haec studia adhuc magis urgerent atque 

opportuna evaderent, vis legis fuit die 3 iunii 1985 normis tributa, 

quae recentioribus Pactis initis inter Sanctam Sedem et Gubernium 

Italicum continentur ; quibus quidem normis statuitur hinc <( Circum

scriptionem dioecesium ( . . . ) ab auctoritate ecclesiastica libere consti-
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tui » (art. 3/1 Pactorum diei 18 februarii 1984) ; illinc vero dioeceses 

iure canonico constitutas adipisci posse, iuridicam personalitatem in 

iure civili italico (cf. art. 29 Normarum quae approbatae sunt per Pro

tocollum diei 15 novembris 1984). 

Horum omnium laborum conclusiones subiectae sunt iudicio Summi 

Pontificis Ioannis Pauli I I , qui in Audientia diei 27 septembris 

anni 1986 criteria adhibita approbavit atque Congregationi pro Episco

pis speciales facultates contulit, ut procedere possit ad ea exsequenda, 

quae proposita sunt, et ad adimplenda quae necessaria videantur. 

Vi criterii generalis, quo statuitur ut in unum coalescant circum

scriptiones ecclesiasticae usque adhuc pastorali curae unius Episcopi 

commissae, etiam pro dioecesibus unitis Arretina, Cortonensi et Bitur-

gensi Congregatio pro Episcopis praesenti Decreto plenam earum 

unionem decernit. 

1) Dioecesis nova hac structura praedita sedem habebit in urbe 

Arretina, ubi hodierna Ecclesia Cathedralis proprium hunc titulum 

servat, et suffraganea erit Ecclesiae Metropolitanae Florentinam 

2) Denominatio dioecesis haec erit « Dioecesis Arretina-Cortonen-

sis-Biturgensis » . 

3) Hodiernae Ecclesiae Cathedrales urbium Cortonensis et Bitur-

gensis, titulum sument Concathedralium, in memoriam earum incli-

tarum et veterum traditionum. 

4) Unicum habebitur Capitulum Cathedrale, quod quidem erit Ca

pitulum Ecclesiae Cathedralis sedis episcopalis. 

Capitula autem Ecclesiarum Cathedralium aliarum dioecesium plene 

unitarum nomina sument Capitulorum Concathedralium. 

5) Pariter unica erit Curia Episcopalis itemque Tribunal ecclesia

sticum, Seminarium, Collegium Consultorum, Consilium Presbyterale, 

Consilium Pastorale, Institutum clericorum sustentationi praepositum, 

organa apostolatus et alia quaelibet instituta dioecesana, quae vigenti 

iure canonico praevidentur, facta Episcopo potestate amovendi a sede 

dioecesis et alio transferendi nonnulla officia administrativa.